



АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2025

№ 53а

О внесении изменений в постановление Администрации
Томской области от 08.08.2012 № 303а

С целью совершенствования нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Томской области от 08.08.2012 № 303а «О системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров областных государственных автономных, казенных и бюджетных учреждений» («Собрание законодательства Томской области», 2012, № 08/1 (85), часть 2) следующие изменения:

в приложении № 7 «Оплата труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров областных государственных автономных, казенных и бюджетных учреждений, перешедших в ведение Департамента образования Томской области в результате реорганизации в форме присоединения Департамента общего образования Томской области» к Положению о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров областных государственных автономных, казенных и бюджетных учреждений, утвержденном указанным постановлением (приложение № 1):

1) в наименовании приложения слово «, казенных» исключить;

2) в таблице 1 «Размеры должностных окладов руководителей областных государственных автономных, казенных и бюджетных учреждений»:

в наименовании слово «, казенных» исключить;

дополнить строкой 2-2 следующего содержания:

«2-2.	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа «Интеграция» Томского района	25 470»;
-------	--	----------

в строке 2-2 слова «Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа «Интеграция» Томского района» заменить словами «Областное государственное автономное общеобразовательное учреждение «Интеграция»;

3) в таблице 2 «Годовой премиальный фонд руководителей областных государственных автономных, казенных и бюджетных учреждений (без учета начислений страховых взносов в государственные внебюджетные фонды и с учетом районного коэффициента к заработной плате, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях)»:

в наименовании слово «, казенных» исключить;

в строке 1 слова «Областное государственное казенное общеобразовательное учреждение Кадетская школа-интернат «Колпашевский кадетский корпус» заменить словами «Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Кадетская школа-интернат «Колпашевский кадетский корпус»;

в строке 2 слова «Школа интернат» заменить словами «Школа-интернат»;

в строке 3 слова «Областное государственное казенное общеобразовательное учреждение «Моряковская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья» заменить словами

«Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Моряковская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;

в строке 8 слова «Областное государственное казенное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат для обучающихся с нарушением зрения» заменить словами «Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат для обучающихся с нарушениями зрения»;

в строке 10 слова «Областное государственное казенное специальное учебно-воспитательное общеобразовательное учреждение открытого типа «Александровская школа-интернат» заменить словами «Областное государственное бюджетное специальное учебно-воспитательное общеобразовательное учреждение открытого типа «Александровская школа-интернат»;

дополнить строкой 16 следующего содержания:

«16.	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа «Интеграция» Томского района	1 007,6»;
------	--	-----------

в строке 16 слова «Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа «Интеграция» Томского района» заменить словами «Областное государственное автономное общеобразовательное учреждение «Интеграция»;

4) в таблице 3 «Распределение годового премиального фонда руководителей областных государственных автономных, казенных и бюджетных учреждений по периодам для начисления премии по итогам работы»:

в наименовании слово «, казенных» исключить;

слова «Областного государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Томский областной институт повышения квалификации и переподготовки работников образования» заменить словами «Областного государственного бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования «Томский областной институт повышения квалификации и переподготовки работников образования», слова «Областное государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Томский областной институт повышения квалификации и переподготовки работников образования» заменить словами «Областное государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования «Томский областной институт повышения квалификации и переподготовки работников образования»;

5) в наименовании таблицы 4 слово «, казенных» исключить;

6) в таблице 4.1 «Максимальный годовой премиальный фонд заместителей руководителей, не связанных с основными видами деятельности учреждения (заместитель руководителя по экономике и финансам – главный бухгалтер, заместитель руководителя – управляющий делами, заместитель руководителя по безопасности, заместитель руководителя по общим вопросам, заместитель руководителя по административно-хозяйственной работе, заместитель руководителя по административно-хозяйственной части, заместитель руководителя по административно-хозяйственной деятельности, заместитель руководителя по административно-хозяйственной работе и социальным вопросам, заместитель руководителя по внешним коммуникациям и развитию), главных бухгалтеров областных государственных автономных, бюджетных и казенных учреждений (без учета начислений страховых взносов в государственные внебюджетные фонды и с учетом районного коэффициента к заработной плате, процентной надбавке к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях)»:

в наименовании:

слова «, бюджетных и казенных» заменить словами «и бюджетных»,

слово «надбавке» заменить словом «надбавки»;

в строке 3 слова «Областное государственное казенное общеобразовательное учреждение «Моряковская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья» заменить словами «Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Моряковская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;

в строке 4 слова «Областное государственное казенное общеобразовательное учреждение Кадетская школа-интернат «Колпашевский кадетский корпус» заменить словами «Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Кадетская школа-интернат «Колпашевский кадетский корпус».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и в части:

подпункта 1), абзаца второго подпункта 2), абзацев второго, третьего и шестого подпункта 3), абзаца второго подпункта 4), подпункта 5), абзаца третьего и шестого подпункта 6) пункта 1 распространяет свое действие на отношения, возникшие с 27 декабря 2024 года;

абзаца третьего подпункта 2), абзаца восьмого подпункта 3) пункта 1 распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2025 года;

абзаца четвертого подпункта 2), абзаца девятого подпункта 3) пункта 1 распространяет свое действие на отношения, возникшие с 17 января 2025 года;

абзаца четвертого подпункта 3) пункта 1 распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 октября 2019 года;

абзаца пятого подпункта 3), абзаца пятого подпункта 6) пункта 1 распространяет свое действие на отношения, возникшие с 24 декабря 2024 года;

абзаца седьмого подпункта 3) пункта 1 распространяет свое действие на отношения, возникшие с 25 декабря 2024 года;

абзаца третьего подпункта 4) пункта 1 распространяет свое действие на отношения, возникшие с 3 июня 2016 года;

абзаца четвертого подпункта 6) пункта 1 распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 августа 2023 года.

Губернатор Томской области



В.В. Мазур